
 

 

COMUNE DI FONDO 

Provincia di Trento 

          

SERVIZIO SEGRETERIA 
 

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO 

n. 229 
Data: 07  ottobre 2014  

 
 
OGGETTO:  RINNOVO INCARICO ALLA DITTA CBA SERVIZI S.R.L. PER IL 

SERVIZIO DI ELABORAZIONE STIPENDI – TRIENNIO 2015 –  2017 – 
CIG ZCC11196E2. 

 
 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 60  di data 29 maggio 2014, con la quale sono stati 
affidati ai Responsabili dei Servizi gli incarichi per la gestione tecnica-finanziaria e amministrativa del 
Comune di Fondo per l’anno 2014 e contemporaneamente sono stati approvati gli atti di indirizzo per 
la gestione del bilancio 2014. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
• vista la Determinazione del Segretario Comunale n. 235 del 16.10.2013 che affidava l’incarico 

per l’anno 2014 a CBA Servizi s.r.l. di Rovereto per la gestione delle paghe dei dipendenti 
comunali; 

• considerato che il 31.12.2014  terminerà il sopraccitato incarico; 
• sentito il Responsabile del Servizio Personale il quale si è detto soddisfatto per le prestazioni da 

parte della CBA Servizio srl di Rovereto, viale Trento, 56 P.IVA 01845820222; 
• sentita la Giunta comunale la quale nella seduta dd. 25.09.2014, ha espresso parere favorevole 

al rinnovo del contratto di cui trattasi; 
• rilevato che il rapporto instaurato ed il servizio offerto dalla ditta CBA è risultato soddisfacente e 

rispondente alle esigenze del Comune di Fondo; 
• vista l’offerta della Ditta CBA Servizi s.r.l. acquisita al protocollo comunale n. 6238 dd. 

25.09.2014, per il rinnovo del servizio di elaborazione centralizzata degli stipendi; 
• esaminata detta offerta nella quale viene esposto, nella formula triennale, un costo di € 6,50 per 

cedolino mensile, € 80,00 di spese di gestione annuali, € 0,20 per cedolino per dipendente 
eventualmente abilitato al portale del personale versione light; 

• visto lo schema di contratto allegato alla proposta di rinnovo servizio ed alla presente determina, 
con indicazione delle varie clausole; 

• dato atto che il Comune di Fondo non dispone del software atto ad elaborazione in proprio gli 
stipendi dei dipendenti e non potrebbe successivamente inviare le denunce mensili telematiche 
se non tramite un consulente esterno abilitato con ulteriori costi aggiuntivi e dispendio di tempo 
nonché complicazione dei passaggi richiesti. 

 
visto il vigente Regolamento di contabilità; 
 
visto il Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei Comuni della Regione autonoma 

Trentino – Alto Adige, approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L – modificato dal DPReg. 
03.04.2013 n. 25, coordinato con le disposizioni introdotte dalla legge regionale 02.05.2013 n. 03; 

 



visto il T.U. delle leggi regionali sull’ordinamento contabile e finanziario approvato con DPGR 
28/5/1999 n. 4/L modificato dal DPReg. 1.2.2005 n. 4/L; 

 
visto lo Statuto del Comune di Fondo; 
 
vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 di data 22 maggio 2014, immediatamente 

esecutiva, avente ad oggetto l’approvazione del bilancio di previsione 2014 e pluriennale 2014/2017; 
 

DETERMINA 
 
1. di incaricare la ditta CBA Servizi s.r.l. di Rovereto, viale Trento, 56, della gestione degli 

stipendi, indennità e compensi dei dipendenti e amministratori comunali nonché collaboratori 
continuativi od occasionali per triennio 2015/2017. 

 
2. di prenotare la spesa di cui al punto 1., pari ad € 3.000,00 comprensivi di IVA al 22%, al 

capitolo 460 per € 2.400,00 e al capitolo 3020/60 per € 600,00 nel bilancio di previsione 2015; 
 
  

3. di dare atto che alla prestazione/fornitura/servizio di cui al precedente punto n.1 trovano  
applicazione le disposizioni dell’articolo 3 della L. 13 agosto 2010, n. 136 recante “Piano 
straordinario contro le mafie” in materia di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi del quale la 
ditta incaricata è obbligata a comunicare entro il termine di 7 giorni dal ricevimento della 
conferma di affidamento dell’incarico gli estremi del conto dedicato sul quale sarà effettuato il 
saldo dell’importo dovuto e che dovrà indicare il seguente codice: ZCC11196E2 per 
l’importo di € 2.459,00 esclusa l’IVA.  
 

4. Di dare evidenza che ai sensi dell’art. 4 della L.P.  30.11.1992, n. 23 avverso il presente sono 
ammessi: 

• Ricorso Giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 
giorni, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 

 ovvero in alternativa al ricorso giurisdizionali; 
 Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 
 

             
 

Il Segretario comunale 
dott. Luca Santini 

 
 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ; e si attesta l’esistenza della 
copertura finanziaria  ai sensi dell’art. 19 del Testo Unico delle Leggi Regionali sull’Ordinamento 
contabile e finanziario nei Comuni della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con 
D.P.G.R. 28.5.1999 n. 4/L; 

 
IMPORTO CAPITOLO NUMERO IMPEGNO 

€ 2.459,00 460  
€ 600,00 3020/60  

Fondo,  

Il Responsabile del Servizio Ragioneria 
dott. Claudio Albanese 


